- 1 -

	Бюро стандартизации
электросвязи
	[image: image1.jpg]MexayHapoaHbIi
coio3
3NeKTPOCEA3N

Женева, 13 июля 2011 года
	Осн.:
	Циркуляр 211 БСЭ

	–
Администрациям Государств – Членов Союза

	Тел.:
Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 6206
+41 22 730 5853
tsbres69@itu.int
	Копии:

–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Академическим организациям − Членам МСЭ-Т
–
Председателю и заместителям председателя исследовательских комиссий
–
Директору Бюро развития электросвязи

–
Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Отчет о выполнении Резолюции 69 ВАСЭ ‎"Доступ и использование ресурсов интернета на недискриминационной основе"‎

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,

1
Всемирная ассамблея по стандартизации электросвязи (ВАСЭ-08) приняла Резолюцию 69 "Доступ и использование ресурсов интернета на недискриминационной основе", в которой Директору БСЭ поручается сводить воедино и анализировать информацию об инцидентах, полученную от Государств-Членов, а также сообщать эту информацию Государствам-Членам с помощью соответствующего механизма.

2
В Циркуляре 13 БСЭ от 16 января 2009 года и в Дополнительном документе 1 к этому циркуляру от 23 марта 2009 года объявлено о создании для выполнения Резолюции 69 следующего веб-сайта: http://www.itu.int/net/ITU-T/forms/res69/Default.aspx.

3
К настоящему времени БСЭ получило пять сообщений и направило их администрации соответствующего Государства-Члена согласно установленной процедуре. Все сообщения представлены на данном веб-сайте, и к ним можно получить доступ с использованием учетной записи TIES МСЭ. Однако до настоящего времени БСЭ не получило ответа.
4
Государствам-Членам предлагается в надлежащих случаях сообщать информацию об инциденте(ах), используя этот веб-сайт, а также отвечать на соответствующее(ие) сообщение(я), направляя свои комментарии мне, с тем чтобы БСЭ могло разместить их на данном веб-сайте для сведения всех Государств-Членов.
С уважением,

Малколм Джонсон
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE

www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00

ITU-T\BUREAU\CIRC\203R.DOC